
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.164 Quarta-feira, 19 DE MARÇO DE 2025

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2025
ANEXO III – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – INATIVO E PENSIONISTA

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO/2025
REF.: FEVEREIRO/2025

LDO, ART. 62 R$ MILHARES

Regime Jurídico Único Cargo Quantidade Vencimentos/ Proven-
tos/ Pensões Outras Vantagens Total

Inativos      

Nível      

 - Superior Procurador de Contas, Secretário, Chefe de Gabinete, Assessor da Procura-
doria, Assessor Téc. Informática e Assessor Técnico 14 202,36 335,05 537,41

 - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de Procurador 2 7,06 16,28 23,34

 - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista
Técnico Auxiliar de Serviços Especializados, Agente Operador de Veículos, 

Operador de Computador, Procurador de Contas, Assessor da Procuradoria e 
Analista Ministerial – Especialidade Controle Externo

8 144,59 0,00 144,59

TOTAL GERAL 11 24 354,02 351,32 705,33

Protocolo: 1178140

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata de publicação para corrigir a data da assinatura
EXTRATO DE CONTRATO
Número do Contrato: 014/2025-MPPA
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 030/2024-MPPA
Processo: GEDOC n.º 118972/2024
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ZEITTEC SO-
LUÇÕES EM CONECTIVIDADE LTDA, CNPJ/MF n.º 03.844.773/0001-42.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação, forneci-
mento, implantação e integração, em regime de “turnkey”, de solução 
de DATACENTER MODULAR PRÉ-FABRICADO OUTDOOR – DCPFO e todos 
os módulos necessários ao seu funcionamento.
Data da Assinatura: 14/03/2025
Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025
Vigência: 18/03/2025 até 18/09/2030
Valor Total: R$ 12.150.000,00 (doze milhões e cento e cinquenta mil 
reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 
– Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais. Natureza da Despe-
sa: 449051 – Obras e Instalações; 339039 – Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica; 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação 
e Comunicação – Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 02.500.0000.01 
– Recursos Ordinários (SUPERAVIT).
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr.º Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procu-
rador-Geral de Justiça, em exercício.
Publicação Original: Terça-feira, 18 DE MARÇO DE 2025, DIÁRIO 
OFICIAL Nº 36.162 –P. 81 - Protocolo: 1177738

Protocolo: 1178095
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-MPPA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GERENCIAMENTO 
DE VULNERABILIDADES DE ATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta do Processo Administrativo (Gedoc nº 
142091/2024), que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 001/2025-MP/PA, 

no tipo menor preço por item e, diante do julgamento do Pregoeiro 
designado pela PORTARIA nº. 7024/2024-MP/PGJ, de 21/11/2024, 
adjudico o objeto e homologo o resultado do certame mencionado 
em favor da seguinte empresa, nos termos do art. 71, IV da Lei nº 
14.133/2021, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ Nº 23.378.923/0001-87 – IT PROTECT CONSULTORIA EM INFOR-
MÁTICA LTDA:
Grupo 01 ............R$ 5.659.320,00

Valor Global .... R$ 5.659.320,00
Valor Global do Certame: R$ 5.659.320,00 (cinco milhões, seiscentos e 
cinquenta e nove mil e trezentos e vinte reais).
Belém-PA, 18 de março de 2025
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 1178296
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1268/2025-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES, TÉC-
NICO MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.º 
999.763, lotado na Promotoria de Justiça de Ourilândia do Norte, a im-
portância de R$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais) para cus-
tear despesas de Pronto Pagamento, com prazo de aplicação de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir da data da emissão da ordem 
bancária, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.830,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada no prazo de 10 dias, 
após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 18 de março de 2025.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 1177961

rmecarvalho
Retângulo


